BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***

Số:  1009 CV/TĐTN - BTH
“V/v triển khai Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc Tự hào Việt Nam”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

   Cao Bằng, ngày 22 tháng 10 năm 2015

                     Kính gửi:  - BTV các huyện, Thành Đoàn;
·  Đoàn khối các cơ quan tỉnh.
Thực hiện Kế hoạch số 411-KH/TWĐTN ngày 7/10/2015 của Ban chấp hành Trung ương Đoàn về việc tổ chức cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam”. Nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho Đoàn viên, học sinh khối THPT, TTGDTX cũng như thiết thực chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, kỷ niệm 66 năm ngày truyền thống học sinh, sinh viên và Hội sinh viên Việt Nam (09/01/1950- 09/01/2016); 85 ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2016). Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn triển khai Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam” với các nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi: Là học sinh đang theo học tại các trường Trung học phổ thông, Trung tâm giáo dục thường xuyên trên toàn tỉnh.
2. Nội dung, hình thức cuộc thi:
* Nội dung:

- Những kiến thức về lịch sử, văn hóa Việt Nam đã được dạy và học trong chương trình giáo dục phổ thông.

- Các cột mốc lịch sử quan trọng của đất nước, các anh hùng dân tộc, danh nhân văn hóa, anh hùng liệt sĩ, những người Việt Nam tiêu biểu xuất sắc trên các lĩnh vực, qua các thời kỳ.
- Thành tựu trên các lĩnh vực của đất nước trong thời kỳ đổi mới.
* Hình thức: Cuộc thi được chia làm 2 phần, cụ thể: Phần thi trực tuyến cá nhân và phần thi video clip.
 1. Thời gian 2 phần thi:
* Phần thi trực tuyến cá nhân:
- Khai mạc cuộc thi: Dự kiến ngày 08/11/2015.
- Vòng loại: Từ 08/11/2015 đến 05/12/2015 (04 tuần).

- Vòng chung kết cấp tỉnh: Dự kiến ngày 13/12/2015.

- Vòng chung kết toàn quốc: Dự kiến ngày 16,17/01/2016.
*  Phần thi video clip:
- Thời gian cho mỗi video clip không quá 10 phút/01 video.

- Thời gian các tác giả, nhóm dự thi gửi video clip về Ban tổ chức bắt đầu từ 08h00 ngày 08/1/2015 kết thúc vào 17h00 ngày 31/12/2015.

- Chung kết và trao giải thưởng toàn quốc dự kiến ngày 17/01/2016.
(Chi tiết cụ thể về nội dung, hình thức từng phần thi, yêu cầu về sản phẩm dự thi cũng như một số qui định khác về cuộc thi theo thể lệ gửi kèm).
Nhằm triển khai hiệu quả cuộc thi Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, Thành phố, Đoàn khối các cơ quan tỉnh chủ động phối hợp với Ban giám hiệu chỉ đạo các Đoàn trường đăng ký, tham gia cuộc thi đảm bảo theo thời gian qui định./.
 (Mọi vấn đề vướng mắc trong thời gian triển khai, thực hiện cuộc thi các đơn vị liên hệ trực tiếp về Thường trực Ban tổ trức Cuộc thi: Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn, SĐT: 04.6263.1852 hoặc liên hệ Đ/c Lê Minh Đức cán bộ Ban Thanh thiếu niên trường học Tỉnh Đoàn-. SĐT 0947.872.722).
 Nơi nhận:                                              TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
- Như kính gửi (Chỉ đạo t/h);                                          PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
- Ban TNTHTW Đoàn (B/c);

- TT Tỉnh Đoàn (C/đ);

- Phòng GDDT&CTHSSV-

  Sở GD&ĐT (P/h chỉ đạo);
(Đã ký)
- Các Đoàn trường THPT, TTGDTX (T/h) ;
- Lưu BTH + VT.
                                                                       Vũ Khắc Quang

PAGE
2